Michele, figlio del fu Antonio di Giovanni Barmasse, abitante nella par-
rocchia di Saint-Christophe, lega alla parrocchia di Valtournenche tre 
grossi e un quarto affinché il parroco celebri ogni anno, nel giorno del 
lunedì di Pasqua, una messa di Requiem ad alta voce. Egli garantisce 
questa somma con un appezzamento situato nei dintorni della Barmasse, 
nel luogo detto Pallanchon.

 ANNO DOMINI MILLESIMO quingentesimo vigesimo secundo, indicione 
decima, die vigesima prima mensis fe-bruarii, Actum in parrochia Vallis-
tornenchie, in villagio de la Balmacy videlicet in stupha domini Anthonii filii 
quon-dam Ludovici Johannis Balmacie, presentibus Johanne filio quondam 
Petri Balmacie, parrochie Chambave, et Jacobo Laurencii Ansermeti ac Jacobo 
Panthaleonis Balmacie, ambobus parrochie Vallistornenchie, testibus ad hec, 
persona-liter constitutus Michael filius quondam Anthonii Johannis Balmacie, 
habitans in parrochia sancti Christophori, in presencia dicti Anthonii Ludovi-
ci Johannis Balmacie, ibidem presentis, volentis et consentientis etc. gratis et 
sponte pro se et suis etc. dedit et legavit curato Vallistornenchie presenti et futu-
ro videlicet per imperpetuum tres grossos cum quarto monete cursalis Auguste, 

Anthonius Ludovicus

Michael 258

di Saint-Christophe
Anthonius

Anthonius et Pantaleona

Jacobus
(* 12.7.1540)

Anthonia
(* 24.10.1545)

BARMASSE (Barmacy)

Johannes Balmacie, de Valtournenche

Andreas
(* 25.1.1543)
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ITA et taliter quod dictus curatus teneatur et debeat seu vicarius dicere et 
celebrare anno quolibet in Pasqua die lune, videlicet unam missam de requiem 
alta voce et faciendo super tumullo dicti Michaelis et suorum predecessorum 
recordamentum et magnum libera me. ... etc. Quosquidam tres grossos cum 
quarto seu dictam missam dictus Michael in presencia cuius supra, posuit et 
consignavit inde et super una pecia terre jacentis in dicta parrochia Vallis-
tornenchie in pertinenciis de Laz Balmacy loco dicto les Pallanchon cuius fines 
sunt de prima parte loz clappey de Gorbellion, de secunda res Laurencii Clem-
entis Aymonodi seu Jaqueme eius uxori, de tercia res dicti An-thonii Ludovici 
Balmacie, de quarta res dicti Laurencii Aymonodi, de quinta res dicti Lau-
rencii Aymonodi, de sexta loz mon deys Balmes, salvo exitu; et si alii fines etc. 
Cuius fondi etc. …ita et taliter quod dictus Anthonius Ludovici Johan-nis Bal-
macie ... facere promisit pro se et suis successoribus causam habituris, recipere 
illas missas per imperpetuum et solvere etc. in deffectu solucionis, dicti curati 
presentes et futuri possint et valleant intrare in premissa pecia sine con-dicione 
quacumque etc. … promictens etc. renunciando etc. 

 (S.T.) Et ego Johannes Passerini sede natus, auctoritate ducali Sabaudie notarius 
publicus, publicum intrumentum per condam discretum virum Andream Pau-
dralis notarium receptum de suis ... michique commissum ... ... scribique et levari 
feci manu alterius notarii coadiutoris mei. Ideo hic me subscripsi et signavi.

259 Suo padrino fu il Michele che firmò la donazione di Valtournenche.

Amedeus Barmacyz

Petrus

Theodolus
(vicarius Sancti Christophori)

Michael 
et Barbara

Johannes 
et Bona

Michael259

(* 20.10.1535)

Jaquema Panthaleona Martinus
(* 22.9.1937)

Barbara
(* 29.7.1540)(gemelle: * 3.12.1535)

144

 BLANC (Alborum) 260

Nycolinus Alborum

 Panthaleon Nycollini 
(Fa costruire la cappella di Nicolin 

nei primi anni del 1500) 261

Vincentius Nycollini

Johannes et Marieta Panthaleo

Anthonia
(*4.7.1550)

Perroneta
(*10.10.1535)

Panthaleo junior
et Perroneta

Petrus
et Perroneta

Johannes
(* 16.7.1534)

Jeninus Petrus
(* 10.3.1533)

260 L'ultimo membro della famiglia morì il 22.2.1916 (E. Andruet: Monographie 
de la paroisse de Saint-Christophe).

261 Riportiamo qui il documento, conservato nell'archivio parrocchiale, col quale 
il vescovo Pierre Gazin concede 40 giorni di indulgenza a coloro che, inginoc-
chiati davanti alla cappella di Nicolin, reciteranno un Padre Nostro ed una Ave 
Maria, o che lavoreranno alla sua manutenzione.

1538, aprile 18
(Pergamena di mm. 370 x 370) 
dal palazzo vescovile di Aosta

 PETRUS GAZINUS, dei et apostolice sedis gratia Episcopus Augustensis, gra-
tum arbitramur altissimo prestare obsequium. Cum fidelium mentes ad devo-
ta et caritativa opera incitamus, Cum itaque devotus in Christo Panthaleon 
Nicollini Alborum, parrochie sancti cristophori, Ad laudem et gloriam om-
nipotentis dei ac beate anne matris inviolate et intemerate virginis marie, ge-
nitricis domini nostri Jesus Christi, in ipsa parrochia sancti Christophori et in 
bivio in quo plures frequenter transeundo conveniunt oratorium sive sacellum 
erexerit, Nobisque supplicari fecerit ut in ibi maior transeuntium augeantur 
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devotionis effectus eas quas ex nostro pontificalis dignitatis officio elargiri pos-
simus indulgentias concedere dignaremur. 

 Nos igitur episcopus prefatus, Quia iusta petentibus non debet denegari assen-
sus, Idcircho Cunctis Christi fidelibus vere penitentibus et confessis Qui flexis 
genibus ante dictum oratorium in honore omnipotentis dei ac beate anne ma-
tris marie virginis dominicam orationem cum ave maria devote dixerint aut 
manus adiutrices pro dicti oratorii manutencione porrexerint, de omnipotentis 
dei misericordia ac beatorum petri et pauli apostolorum eius gratia confisi 
deque nostre episcopalis authoritatis potestate, quadraginta dies de iniunctis 
sibi penitentiis in domino relaxamus. In quorum testimonium Has nostras sig-
illo nostro ac manuali signeto secretarii nostri munitas concessimus. Datas et 
actas Auguste in palacio nostro episcopali, die decima octava mensis aprilis, 
Anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo octavo.